
                                                                    

0296 

CÓRDOBA, 02 NOV 2023.- 

 

VISTO:  

 

El Trámite Nro. UPC01-1781344153-423, Sticker Nro. 

178134415374423, sobre solicitud de llamado a Concurso Público y Abierto de 

títulos, antecedentes y oposición para la provisión de el/los cargo/s de Profesor/es 

Ordinario/s, detallados en el Anexo I que forma parte de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que la Secretaria Académica de esta Universidad ha propiciado la 

correspondiente propuesta de convocatoria, con el visto bueno de la Directora del 

Instituto de Gestión Pública. 

 

Que las Resoluciones Rectorales Nros. 32/2019, 104/2019 y 

136/2020 establecen, entre otras cuestiones, los requisitos y las condiciones para 

los llamados a Concursos Públicos y Abiertos de títulos, antecedentes y oposición 

para la provisión de cargos de Profesores Ordinarios en el ámbito de la 

Universidad Provincial de Córdoba, habiéndose cumplido en el trámite de 

referencia los pasos necesarios para que este Rectorado pueda disponer el 

llamado correspondiente.  

 

Que la Secretaría de Recursos Humanos y Tecnológicos y la 

Secretaria de Coordinación han otorgado el visto bueno a la continuidad del 

trámite en cuestión. 

 

Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial Nro. 9.375, su modificatoria Ley Provincial Nro. 10.206, el Decreto 

Nro. 1.080/18, la Ley Provincial N° 10.704, el Decreto Nro. 744/2022, la Ley 



Provincial Nro. 10.877 y demás normativa aplicable, corresponden al Rector 

Normalizador las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que el 

Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

 

Que por lo expuesto, normativa citada y en uso de sus atribuciones; 

 

EL RECTOR NORMALIZADOR 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso Público y Abierto de títulos, antecedentes y 

oposición para la provisión de el/los cargo/s de Profesor/es Ordinario/s (con 

carga anexa) detallado/s en el Anexo I que forma parte de la presente. 

 

Artículo 2°: FÍJESE el plazo para inscripción de los aspirantes durante el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 10/11/2023 hasta las 23:59 

horas del día 16/11/2023, la que será de manera on-line y conforme el 

procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 7 de la 

Resolución Rectoral N° 136/2020. 

 

Artículo 3°: DESÍGNENSE los miembros del Jurado que surgen del Anexo II que 

forma parte integrante de la presente. 

 

Artículo 4°: GIRESE el Trámite Nro. UPC01-1781344153-423, Sticker Nro. 

178134415374423 con copia de la presente Resolución y de sus Anexos a la 

Oficina de Concursos de esta Universidad de Córdoba a los fines 

correspondientes. 

 

Artículo 5°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0296.-



                                                                    

0296 

 

ANEXO I 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Área del 

conocimiento 
Unidad 

Curricular 
Carga anexa 

Cargo/ 
Categoría 

Dedicación 
Cantidad 

de 
cargos 

Carga 
Horaria 

Instituto 
de Gestión 
Pública 

Licenciatura 
en 
administración 
y gestión 
pública (CCC) 

Del derecho 
en la 
administración 
pública 

Derecho 
Constitucional 
Argentino 

Derecho 
Administrativo  
 
Actividades de 
Extensión 

Adjunto simple 1 

3 horas reloj 
semanal  
Cuatrimestre 
2 
 
3horas reloj 
semanal 
Cuatrimestre 
1 
 
7 hs reloj 
anuales 

Instituto 
de Gestión 
Pública 

Licenciatura 
en 
administración 
y gestión 
pública (CCC) 

Estado y 
Administración 
Pública 

Teoría de la 
Administración 
pública 

Procesos de 
Reforma del 
Estado y de la 
Administración 
Pública 
 
Actividades de 
Extensión/ 
investigación  

Adjunto simple 1 

3 horas reloj 
semanal  
Cuatrimestre 
2 
 
3horas reloj 
semanal 
Cuatrimestre 
1 
 
7 hs reloj 
anuales 

 



ANEXO II 

 

Unidad Académica: INSTITUTO DE GESTIÓN PÚBLICA 

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  

 
 
 
 
 

Licenciatura en 
administración 
pública (CCC) 

 
 

 

Del derecho en la 
Administración 

pública 
 

Derecho 
Constitucional 

Argentino 

TITULARES 

Ambroggio Adrian Federico  
DNI 30658808 

Naffa Agustina Yasmin  
DNI 32544889 

Ipharraguerre Roberto René  
DNI 14177194 

 

SUPLENTES  

Videla Maximiliano Germán  
DNI 29083055 

Ipohorski Lenkiewicz Ianina 
DNI 24681293 

 

TITULARES 

Santaella Mario 

Emmanuel 

DNI 36354176 

 
SUPLENTES 

 
Roca Francisco 

José 

DNI 32458748 

 

 

 
 
Licenciatura en 
administración 
pública (CCC) 

Abordaje reflexivo 
de la 

Administración 
pública 

Teoría de la 
Administración 

Pública 

TITULARES 

Saunders Shirley  del 
Carmen  

DNI 12363535 
Moreira Slepoy Javier 

Leonardo 
DNI 24168509 
Romero Julio 

DNI 32591049 
 

SUPLENTES 

Conrero Sofía  
DNI 23835257 

Chauvet María Laura 
DNI 26903344 

 

TITULARES 

Roca Francisco 

José 

DNI 32458748 

 

SUPLENTES 

Santaella Mario 

Emmanuel 

DNI 36354176 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-02T20:27:24-0300
	JAIMEZ Jorge Omar Abel


		2023-11-02T20:28:32-0300
	JAIMEZ Jorge Omar Abel


		2023-11-02T20:29:11-0300
	JAIMEZ Jorge Omar Abel




